
 

___________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 1° de abril de 2015, Seção 1, página 9. 

 

 

 

 

 PORTARIA ANAC Nº 780/SPO, DE 31 DE MARÇO DE 2015. 

 

Autoriza a mudança de endereço da sede 

administrativa e da base operacional da 

PREMIER Escola de Aviação Civil Ltda. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014, 

considerando o que consta do processo nº 00065.146901/2014-04, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a mudança de endereço da sede administrativa da PREMIER Escola de 

Aviação Civil Ltda. da Av. Ulisses Pompeu de Campos nº 132, Sala 9 - Centro, na cidade de Cuiabá - 

MT, para a Av. Couto Magalhães nº 922 - Apto 104, Centro, na cidade de Várzea Grande - MT, e 

da base operacional do Hangar CHC, localizado no aeródromo SBCY, na cidade de Várzea Grande -

MT, para o Hangar PRÓTAXI Pro Oeste Ltda., localizado no mesmo aeródromo, na cidade de Várzea 

Grande - MT. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO 


